



UNIVERZITA
KONŠTANTÍNA
FILOZOFA
V NITRE

prof. RNDr. Ľubomír Zelenický, CSc.
rektor

26.5.2015

Vec: Vypísanie výberového konania

Dekan Fakulty prírodných vied Univerzity Konštantína Filozofa v Nitre v zmysle § 77 ods. 1 zák. č. 131/2002 Z. z. v znení neskorších predpisov vypisuje výberové konanie na obsadenie pracovného miesta a funkcie:

1. docent (Katedra Chémie) v študijnom odbore 4.1.14. Chémia

Termín nástupu: 1.9.2015, pracovný pomer na dobu určitú.

Kvalifikačné predpoklady: vedecko-pedagogický titul docent v danom alebo príbuznom odbore, znalosť aspoň jedného cudzieho jazyka.

Ďalšie kritériá: publikačná a vedecko-výskumná činnosť v odbore, zodpovedný riešiteľ alebo spoluriešiteľ vedeckých projektov, schopnosť zabezpečiť výučbu predmetov analytická chémia, spracovanie experimentálnych dát, inštrumentálne metódy.

Ďalšie kritériá sú uvedené na www.ukf.sk.

Spôsob hodnotenia: Splnenie kvalifikačného predpokladu je neodpušiteľnou podmienkou účasti. Na základe splnenia ďalších kritérií bude určené poradie uchádzačov. Víťazom bude uchádzač s najlepším umiestnením.

Požadované doklady: pracovný životopis, kópie dokladov o získanom vzdelaní a priznaných akademických, resp. vedecko-pedagogických tituloch, zoznam pôvodných publikovaných vedeckých prác, odborných prác alebo umeleckej činnosti, monografií, učebníc a učebných textov, prehľad riešených vedeckovýskumných a edukačných grantov, prehľad prednášok, pobytov a stáží doma a v zahraničí, zoznam citácií a ohlasov.

2. odborný asistent (Katedra ekológie a enviromentalistiky) v študijnom odbore 4.3.1. Ochrana a využívanie krajiny.

Termín nástupu: 1.9.2015, pracovný pomer na dobu určitú.

Kvalifikačné predpoklady: vysokoškolské vzdelanie, ukončený 3. stupeň VŠ štúdia v odbore 4.3.1. ochrana a využívanie krajiny, prípadne v príbuznom odbore.

Ďalšie kritériá: vysokoškolské vzdelanie prírodovedného zamerania, ukončené doktorandské štúdium – PhD. v odbore 4.3.1. ochrana a využívanie krajiny, prípadne v príbuznom odbore, vedenie výskumného alebo edukačného projektu, organizačné schopnosti, ovládanie základných modulov vybraných programov geografických informačných systémov (ArcView, ArcGis), pedagogická činnosť (výučba, vedenie záverečných prác 1. a 2. stupňa vysokoškolského štúdia), jazykové znalosti – AJ.

Ďalšie kritériá sú uvedené na www.ukf.sk.

Spôsob hodnotenia: Splnenie kvalifikačného predpokladu je neodpušiteľnou podmienkou účasti. Na základe splnenia ďalších kritérií bude určené poradie uchádzačov. Víťazom bude uchádzač s najlepším umiestnením.

Požadované doklady: pracovný životopis, kópie dokladov o získanom vzdelaní a priznaných akademických, resp. vedecko-pedagogických tituloch, zoznam pôvodných publikovaných vedeckých prác, odborných prác alebo umeleckej činnosti, monografií, učebníc a učebných textov, prehľad riešených vedeckovýskumných a edukačných grantov, prehľad prednášok, pobytov a stáží doma a v zahraničí, zoznam citácií a ohlasov.

3. 3 miesta - odborný asistent (Katedra ekológie a enviromentalistiky) v študijnom odbore

4.3.1. Ochrana a využívanie krajiny.

Termín nástupu: 1.9.2015, pracovný pomer na dobu určitú.

Kvalifikačné predpoklady: vysokoškolské vzdelanie, ukončený 3. stupeň VŠ štúdia v odbore 4.3.1. ochrana a využívanie krajiny, prípadne v príbuznom odbore.

Ďalšie kritériá: vysokoškolské vzdelanie prírodovedného zamerania, ukončené doktorandské štúdium – PhD. v odbore 4.3.1. ochrana a využívanie krajiny, prípadne v príbuznom odbore, účasť na riešení výskumných projektov a grantov, organizačné schopnosti, ovládanie základných modulov vybraných programov geografických informačných systémov (ArcView, ArcGis), pedagogická činnosť (výučba, vedenie záverečných prác 1. a 2. stupňa vysokoškolského štúdia), jazykové znalosti – AJ.

Ďalšie kritériá sú uvedené na www.ukf.sk.

Spôsob hodnotenia: Splnenie kvalifikačného predpokladu je neodpušiteľnou podmienkou účasti. Na základe splnenia ďalších kritérií bude určené poradie uchádzačov. Víťazom bude uchádzač s najlepším umiestnením.

Požadované doklady: pracovný životopis, kópie dokladov o získanom vzdelaní a priznaných akademických, resp. vedecko-pedagogických tituloch, zoznam pôvodných publikovaných vedeckých prác, odborných prác alebo umeleckej činnosti, monografií, učebníc a učebných textov, prehľad riešených vedeckovýskumných a edukačných grantov, prehľad prednášok, pobytov a stáží doma a v zahraničí, zoznam citácií a ohlasov.

4. odborný asistent (Katedra informatiky) v študijnom odbore 9.2.3. Teória vyučovania informatiky.

Termín nástupu: 1.9.2015, pracovný pomer na dobu určitú.

Kvalifikačné predpoklady: vedecko-pedagogický titul PhD. v danom alebo príbuznom odbore.

Ďalšie kritériá: preukázateľné výstupy z riešenia domácich a zahraničných projektov za posledných 5 rokov, pôsobnosť na pracovnej pozícii vysokoškolského učiteľa min. 5 rokov, publikačná činnosť na medzinárodne porovnateľnej úrovni.

Ďalšie kritériá sú uvedené na www.ukf.sk.

Spôsob hodnotenia: Splnenie kvalifikačného predpokladu je neodpušiteľnou podmienkou účasti. Na základe splnenia ďalších kritérií bude určené poradie uchádzačov. Víťazom bude uchádzač s najlepším umiestnením.

Požadované doklady: pracovný životopis, kópie dokladov o získanom vzdelaní a priznaných akademických, resp. vedecko-pedagogických tituloch, zoznam pôvodných publikovaných vedeckých prác, odborných prác alebo umeleckej činnosti, monografií, učebníc a učebných textov, prehľad riešených vedeckovýskumných a edukačných grantov, prehľad prednášok, pobytov a stáží doma a v zahraničí, zoznam citácií a ohlasov.

5. 2 miesta - odborný asistent (Katedra geografie a regionálneho rozvoja) v študijnom odbore 4.1.35. Geografia.

Termín nástupu: 1.9.2015, pracovný pomer na dobu určitú.

Kvalifikačné predpoklady: vysokoškolské vzdelanie, ukončené vysokoškolské vzdelanie 3. stupňa (PhD.) v odbore 4.1.35. Geografia, alebo v príbuznom odbore.

Ďalšie kritériá: pedagogická prax min. 5 rokov, primeraná publikačná činnosť v danom odbore s dôrazom na fyzickú geografiu, primeraná vedecko-výskumná činnosť – účasť na riešení národných a medzinárodných vedeckých alebo edukačných projektoch, schopnosť pracovať s geografickými informačnými systémami (GIS), edukačné a vedecko-výskumné aktivity v oblasti GIS, znalosť anglického jazyka – úroveň B (podľa CEFR)

Ďalšie kritériá sú uvedené na www.ukf.sk.

Spôsob hodnotenia: Splnenie kvalifikačného predpokladu je neodpušiteľnou podmienkou účasti. Na základe splnenia ďalších kritérií bude určené poradie uchádzačov. Víťazom bude uchádzač s najlepším umiestnením.

Požadované doklady: pracovný životopis, kópie dokladov o získanom vzdelaní a priznaných akademických, resp. vedecko-pedagogických tituloch, zoznam pôvodných publikovaných vedeckých prác, odborných prác alebo umeleckej činnosti, monografií, učebníc a učebných textov, prehľad riešených vedeckovýskumných a edukačných grantov, prehľad prednášok, pobytov a stáží doma a v zahraničí, zoznam citácií a ohlasov.

6. odborný asistent (Katedra fyziky) v študijnom odbore 4.1.3. Fyzika kondenzovaných látok a akustika.

Termín nástupu: 1.9.2015, pracovný pomer na dobu určitú.

Kvalifikačné predpoklady: vysokoškolské vzdelanie tretieho stupňa v danom odbore, ukončené doktorandské štúdium v odbore Fyzika kondenzovaných látok a akustika.

Ďalšie kritériá: výskumná publikačná činnosť, skúsenosti s riešením vedeckých a edukačných projektov, znalosť anglického jazyka, ovládanie práce na PC.

Ďalšie kritériá sú uvedené na www.ukf.sk.

Spôsob hodnotenia: Splnenie kvalifikačného predpokladu je neodpušiteľnou podmienkou účasti. Na základe splnenia ďalších kritérií bude určené poradie uchádzačov. Víťazom bude uchádzač s najlepším umiestnením.

Požadované doklady: pracovný životopis, kópie dokladov o získanom vzdelaní a priznaných akademických, resp. vedecko-pedagogických tituloch, zoznam pôvodných publikovaných vedeckých prác, odborných prác alebo umeleckej činnosti, monografií, učebníc a učebných textov, prehľad riešených vedeckovýskumných a edukačných grantov, prehľad prednášok, pobytov a stáží doma a v zahraničí, zoznam citácií a ohlasov.

7. odborný asistent (Ústav ekonomiky a manažmentu) v študijnom odbore 3.3.11. Odvetvové a prierezové ekonomiky.

Termín nástupu: 1.9.2015, pracovný pomer na dobu určitú.

Kvalifikačné predpoklady: ukončené vysokoškolské vzdelanie tretieho stupňa v danom študijnom odbore.

Ďalšie kritériá: publikačná činnosť v odbore, projektová činnosť, znalosť manažérskej informatiky, znalosť elektronickej podpory pre vyučovanie ekonomických predmetov, aktívna znalosť anglického jazyka, prax min. 10 rokov v účtovníctve podnikateľských subjektov, pedagogická prax min. 5 rokov.

Ďalšie kritériá sú uvedené na www.ukf.sk.

Spôsob hodnotenia: Splnenie kvalifikačného predpokladu je neodpušiteľnou podmienkou účasti. Na základe splnenia ďalších kritérií bude určené poradie uchádzačov. Víťazom bude uchádzač s najlepším umiestnením.

Požadované doklady: pracovný životopis, kópie dokladov o získanom vzdelaní a priznaných akademických, resp. vedecko-pedagogických tituloch, zoznam pôvodných publikovaných vedeckých prác, odborných prác alebo umeleckej činnosti, monografií, učebníc a učebných textov, prehľad riešených vedecko-výskumných a edukačných grantov, prehľad prednášok, pobytov a stáží doma a v zahraničí, zoznam citácií a ohlasov.

8. odborný asistent (Katedra matematiky) v študijnom odbore 9.1.1. Matematika.

Termín nástupu: 1.9.2015, pracovný pomer na dobu určitú.

Kvalifikačné predpoklady: ukončené vysokoškolské vzdelanie 3. stupňa v danom alebo príbuznom odbore.

Ďalšie kritériá: prax v odbore minimálne 5 rokov, skúsenosti s riešením národných, prípadne medzinárodných projektov, skúsenosti v matematickej príprave učiteľov pre všetky stupne vzdelávania vrátane tvorby učebníc a učebných textov, špecializácia na algebru a aritmetiku, vedenie bakalárskych a diplomových prác, medzinárodne akceptovaná publikačná činnosť, publikácie evidované v databázach WOS alebo SCOPUS (aspoň dve za posledných 5 rokov), znalosť anglického jazyka.

Ďalšie kritériá sú uvedené na www.ukf.sk.

Spôsob hodnotenia: Splnenie kvalifikačného predpokladu je neodpušiteľnou podmienkou účasti. Na základe splnenia ďalších kritérií bude určené poradie uchádzačov. Víťazom bude uchádzač s najlepším umiestnením.

Požadované doklady: pracovný životopis, kópie dokladov o získanom vzdelaní a priznaných akademických, resp. vedecko-pedagogických tituloch, zoznam pôvodných publikovaných vedeckých prác, odborných prác alebo umeleckej činnosti, monografií, učebníc a učebných textov, prehľad riešených vedeckovýskumných a edukačných grantov, prehľad prednášok, pobytov a stáží doma a v zahraničí, zoznam citácií a ohlasov.

9. odborný asistent (Katedra matematiky) v študijnom odbore 9.1.1. Matematika.

Termín nástupu: 1.9.2015, pracovný pomer na dobu určitú.

Kvalifikačné predpoklady: ukončené vysokoškolské vzdelanie 3. stupňa v danom alebo príbuznom odbore.

Ďalšie kritériá: prax v odbore minimálne 5 rokov, skúsenosti s riešením národných, prípadne medzinárodných projektov, skúsenosti s matematickou prípravou učiteľov pre všetky stupne vzdelávania vrátane tvorby učebníc a učebných textov, špecializácia na geometrické disciplíny, vedenie bakalárskych a diplomových prác, medzinárodne akceptovaná publikačná činnosť, publikácie evidované v databázach WOS alebo SCOPUS (aspoň jedna za posledné 3 roky), aktívna znalosť anglického jazyka.

Ďalšie kritériá sú uvedené na www.ukf.sk.

Spôsob hodnotenia: Splnenie kvalifikačného predpokladu je neodpušiteľnou podmienkou účasti. Na základe splnenia ďalších kritérií bude určené poradie uchádzačov. Víťazom bude uchádzač s najlepším umiestnením.

Požadované doklady: pracovný životopis, kópie dokladov o získanom vzdelaní a priznaných akademických, resp. vedecko-pedagogických tituloch, zoznam pôvodných publikovaných vedeckých prác, odborných prác alebo umeleckej činnosti, monografií, učebníc a učebných textov, prehľad riešených vedeckovýskumných a edukačných grantov, prehľad prednášok, pobytov a stáží doma a v zahraničí, zoznam citácií a ohlasov.

10. odborný asistent (Katedra matematiky) v študijnom odbore 9.1.1. Matematika.

Termín nástupu: 1.9.2015, pracovný pomer na dobu určitú.

Kvalifikačné predpoklady: ukončené vysokoškolské vzdelanie 3. stupňa v danom alebo príbuznom odbore.

Ďalšie kritériá: prax v odbore minimálne 5 rokov, skúsenosti s riešením národných a medzinárodných projektov, skúsenosti s výučbou matematických disciplín zameraných na numerické metódy, algoritmizáciu v matematike a teóriu čísel, vedenie bakalárskych a diplomových prác, medzinárodne akceptovaná publikačná činnosť, publikácie evidované v databázach WOS alebo SCOPUS (aspoň jedna za posledné 3 roky), aktívna znalosť anglického jazyka.

Ďalšie kritériá sú uvedené na www.ukf.sk.

Spôsob hodnotenia: Splnenie kvalifikačného predpokladu je neodpušiteľnou podmienkou účasti. Na základe splnenia ďalších kritérií bude určené poradie uchádzačov. Víťazom bude uchádzač s najlepším umiestnením.

Požadované doklady: pracovný životopis, kópie dokladov o získanom vzdelaní a priznaných akademických, resp. vedecko-pedagogických tituloch, zoznam pôvodných publikovaných vedeckých prác, odborných prác alebo umeleckej činnosti, monografií, učebníc a učebných textov, prehľad riešených vedeckovýskumných a edukačných grantov, prehľad prednášok, pobytov a stáží doma a v zahraničí, zoznam citácií a ohlasov.

11. odborný asistent (Katedra matematiky) v študijnom odbore 9.1.1. Matematika.

Termín nástupu: 1.9.2015, pracovný pomer na dobu určitú.

Kvalifikačné predpoklady: ukončené vysokoškolské vzdelanie 3. stupňa v danom alebo príbuznom odbore.

Ďalšie kritériá: prax v odbore minimálne 5 rokov, skúsenosti s riešením národných, prípadne medzinárodných projektov, skúsenosti matematickou prípravou učiteľov pre všetky stupne vzdelávania vrátane tvorby učebníc a učebných textov, špecializácia na didaktiku matematiky, vedenie bakalárskych a diplomových prác, medzinárodne akceptovaná publikačná činnosť, publikácie evidované v databázach WOS alebo SCOPUS (aspoň jedna za posledné 3 roky), znalosť anglického jazyka, pedagogická prax na základnej a strednej škole vítaná.

Ďalšie kritériá sú uvedené na www.ukf.sk.

Spôsob hodnotenia: Splnenie kvalifikačného predpokladu je neodpušiteľnou podmienkou účasti. Na základe splnenia ďalších kritérií bude určené poradie uchádzačov. Víťazom bude uchádzač s najlepším umiestnením.

Požadované doklady: pracovný životopis, kópie dokladov o získanom vzdelaní a priznaných akademických, resp. vedecko-pedagogických tituloch, zoznam pôvodných publikovaných vedeckých prác, odborných prác alebo umeleckej činnosti, monografií, učebníc a učebných textov, prehľad riešených vedeckovýskumných a edukačných grantov, prehľad prednášok, pobytov a stáží doma a v zahraničí, zoznam citácií a ohlasov.

Prihlášky do výberového konania s požadovanými dokladmi zašlite do 14 dní od zverejnenia oznamu na webovej stránke Univerzity Konštantína Filozofa v Nitre www.ukf.sk/informacie/vyberove-konania na adresu **Univerzita Konštantína Filozofa v Nitre, Personálno-právne oddelenie, Trieda A. Hlinku č. 1, 949 01 Nitra.**